Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

w _

DECRETO N. 055/2023 DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

CERTIDAO DE PUBLICAçAO
Certifico para os devidos fins de fé pUjka que o
presente ato foi pitUcado no Dãrio OkW Eletr6nim de
Gtôria de Dcuraoos DOGD
Data. 	01 1202
Edicao 1GU IA23 Ano JLL

Medéia A>?Souza
Agente Administativa

Matricula 291

"Decreta ponto facultativo nos órgãos da
Administraçâo direta, indireta e fundacional do
MunicIpio e dá outras providências".

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no

uso de suas atribuicOes legais, corn supedâneo no inciso III do artigo 68 da Lei Orgânica do

Municipio, e,

Considerando o feriado Municipal de Nossa Senhora da Gloria, cornemorado

no dia 15 de agosto de 2023 (terca-feira); e

Considerando a necessidade de contencâo de despesas;

DECRETA:

Art. 10  Fica decretado ponto facultativo nos órgAos integrantes da

administracâo direta, indireta e fundacional do MunicIpio de GlOria de Dourados, o

expediente do dia 14 de agosto de 2023 (segunda-feira).

Parágrafo ünico. 0 previsto no caput aplica-se também ao Departamento de

Tributaçao.

Art. 20  Excetuam-se do disposto neste Decreto as atividades essenciais, tais

como saüde, limpeza publica, serviço de abastecimento de água e demais indispensáveis no

servico pUblico municipal.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gloria de Dourados/MS, 09 de agosto de

2023.

ARISTEU P I NANTES

PREFEITO MUNICIPAL
Página 1 de 1

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAD - CEP 79730-000
CGC rr 03.155.942/0001-37